

Beslutslista för ÅLR

Beslutsdatum mellan 2021-03-17 och 2021-03-17

15 cases found

Diariennr. [ÅLR 2021/2094](#) **Reg.datum** 10-03-2021 **Beslutsdatum** 2021-03-17

Beslutande organ Utbildnings- och kulturavdelningen Utbildningsbyrån Byråchef
tjänstemannaföredragning

**Beslutande
Föredragande** Storfors Elisabeth,
Regårdh Bodil,

Ärendemening Uppdrag att ordna sysselsättningsfrämjande utbildning inom e-handel och digital
marknadsföring

Motpart Styrelsen för Ålands gymnasium

Ålands landskapsregering har beslutat att ge Ålands gymnasium i uppdrag att under hösten 2021 ordna en kurs i e-handel och digital marknadsföring. Kursen ska pågå i 4 veckor och genomförs som sysselsättningsfrämjande utbildning. Kursen ska ge kunskaper om hur handel med varor och tjänster bedrivs över internet på ett säkert, kostnadseffektivt och hållbart sätt. Kursen ska ge kunskaper om hur ny teknik används och anpassas för e-handel och hur olika digitala medier används i marknadsföringen. I kursen bör ingå kunskaper om säkerhetsfrågor och etik, betalningssystem samt konsumentens och handelsföretagets rättigheter och skyldigheter inom e – handel. För personer med annat modersmål än svenska som har ett behov att lära sig svenska inom branschen ska ges möjlighet innan kursen inleds. Ålands gymnasium ombeds att inom april månad inkomma med ett förslag på upplägg för utbildningen med starttidpunkt och antal studieplatser samt en kostnadsberäkning för utbildningen. Kostnaden belastar budgetmoment 53 500 sysselsättningsfrämjande vuxenutbildning. Landskapsregeringen fattar ett slutligt beslut efter inlämnad planering och kostnadsförslag. Ålands arbetsmarknads- och studieservicemyndighet (Ams) antar studerande till utbildningen. Målgruppen är arbetslösa arbetssökande personer inregistrerade vid Ams och införsäkrade vid folkpensionsanstalten.

Beslut

Diarienumr.	ÅLR 2021/2096	Reg.datum	10-03-2021	Beslutsdatum	2021-03-17
Beslutande organ	Utbildnings- och kulturavdelningen Utbildningsbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning				
Beslutande	Storfors Elisabeth,				
Föredragande	Regårdh Bodil,				
Ärendemening	Uppdrag att ordna sysselsättningsfrämjande utbildning inom teknikbranschen				
Motpart	Styrelsen för Ålands gymnasium				

Ålands landskapsregering har beslutat att ge Ålands gymnasium i uppdrag att under läsåret 2021 - 2022 arrangera två (2) kurspaket inom den tekniska branschen: Kurspaketen ska vardera omfatta 3 veckor och vara inriktade på yrkessäkerhet och användning av arbetsmaskiner. Paketerna ska innehålla följande kurser: - Truckförarkurs AB - Arbets säkerhet - EFR- Första hjälp kurs - Grundkurs i lift och fallskydd - Health up/Välmående på arbetsplatsen - Heta arbeten Delar av kurspaketen kan arrangeras som distansstudier. Målgruppen i är arbetslösa arbetssökande personer inregistrerade vid Ams och införsäkrade vid folkpensionsanstalten. Målgruppen i ett av kurspaketen är personer med annat modersmål än svenska som ska ges möjlighet till undervisning i svenska inom branschen innan kurspaketet inleds. Ålands gymnasium ombeds att inom april månad inkomma med ett förslag på upplägg för kurspaketen med starttidpunkt och antal studieplatser samt en kostnadsberäkning. Kostnaden belastar budgetmoment 53 500 sysselsättningsfrämjande vuxenutbildning. Landskapsregeringen fattar ett slutligt beslut efter inlämnad planering och kostnadsförslag. Ålands arbetsmarknads- och studieservicemyndighet (Ams) antar studerande till kurspaketen.

Beslut

Diarienumr.	ÅLR 2021/2092	Reg.datum	10-03-2021	Beslutsdatum	2021-03-17
Beslutande organ	Utbildnings- och kulturavdelningen Utbildningsbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning				
Beslutande Föredragande	Storfors Elisabeth, Regårdh Bodil,				
Ärendemening	Uppdrag att ordna sysselsättningsfrämjande utbildning inom restaurang- och cateringbranschen				
Motpart	Styrelsen för Ålands gymnasium				

Beslut

Ålands landskapsregering har beslutat att ge Ålands gymnasium i uppdrag att planera två kurser inom restaurang- och cateringbranschen, en under hösten 2021 och en under våren 2022. Kurserna genomförs som sysselsättningsfrämjande utbildningar. Kurserna beräknas vardera pågå i 4 veckor. Den kurs som ges under hösten 2021 berör grundläggande kunskaper inom matlagning och köksarbete. Den kurs som inplaneras till våren 2022 ska ge grundläggande kunskaper inom servering och kassatjänst. Båda kurserna ska innehålla kompetens för hygienpass och serveringspass. För personer med annat modersmål än svenska som har ett behov att lära sig svenska inom branschen ska ges möjlighet innan kursen inleds. Ålands gymnasium ombeds att inom april månad inkomma till landskapsregeringen med ett förslag till upplägg, antal studieplatser samt ett kostnadsförslag per kurs. Kurskostnaderna belastar budgetmoment 53 500, sysselsättningsfrämjande utbildning. Landskapsregeringen fattar ett slutligt beslut efter inlämnad planering och kostnadsförslag. Ålands arbetsmarknads- och studieservicemyndighet antar studerande till kurserna. Målgruppen är arbetslösa arbetssökande personer inregistrerade vid Ålands arbetsmarknads- och studieservicemyndighet (Ams) och införsäkrade vid Folkpensionsanstalten.

Diarienumr.	ÅLR 2021/2095	Reg.datum	10-03-2021	Beslutsdatum	2021-03-17
Beslutande organ	Utbildnings- och kulturavdelningen Utbildningsbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning				
Beslutande Föredragande	Storfors Elisabeth, Regårdh Bodil,				
Ärendemening	Uppdrag att ordna sysselsättningsfrämjande utbildning inom försäljning och butiksservice				
Motpart	Styrelsen för Ålands gymnasium				

Beslut

Ålands landskapsregering beslöt att ge Ålands gymnasium i uppdrag att under hösten 2021 ordna en kurs i försäljning och butiksservice. Kursen ska pågå i ca 3 veckor och genomförs som sysselsättningsfrämjande utbildning. Kursen ska ge grundläggande kunskaper för att arbeta i butik som butiksbiträde/försäljare. För personer med annat modersmål än svenska som har ett behov att lära sig svenska inom branschen ska ges möjlighet innan kursen inleds. Ålands gymnasium ombeds att inom april månad inkomma med ett förslag till upplägg, antal studieplatser samt ett kostnadsförslag för kursen. Kostnaden påföres budgetmoment 53 500, sysselsättningsfrämjande utbildning. Landskapsregeringen fattar ett slutligt beslut efter inlämnad planering och kostnadsförslag. Ålands arbetsmarknads- och studieservicemyndighet antar studerande till kursen. Målgruppen är arbetslösa arbetssökande personer inregistrerade vid Ålands arbetsmarknads- och studieservicemyndighet och införsäkrade vid Folkpensionsanstalten.

Diariennr.	ÅLR 2021/2093	Reg.datum	10-03-2021	Beslutsdatum	2021-03-17
Beslutande organ	Utbildnings- och kulturavdelningen Utbildningsbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning				
Beslutande Föredragande	Storfors Elisabeth, Regårdh Bodil,				
Ärendemening	Uppdrag att ordna sysselsättningsfrämjande utbildning inom försäljning och logistik				
Motpart	Styrelsen för Ålands gymnasium				

Ålands landskapsregering beslöt att ge Ålands gymnasium i uppdrag att under våren 2022 anordna en kurs i försäljning och logistik. Kursen ska pågå i ca 4 veckor och genomförs som sysselsättningsfrämjande utbildning. Kursen ska ge grundläggande kunskaper för att arbeta i butik som butiksbiträde/försäljare och/eller i lager som lagerarbetare. Kursen ska ge kompetens för hygienpass och kompetens i trucksäkerhet. För personer med annat modersmål än svenska som har ett behov att lära sig svenska inom branschen ska ges möjlighet innan kursen inleds. Ålands gymnasium ombeds att inom april månad inkomma med ett förslag till upplägg för kursen, antal studieplatser samt ett kostnadsförslag. Kostnaden påföres budgetmoment 53 500, sysselsättningsfrämjande utbildning. Landskapsregeringen fattar ett slutligt beslut efter inlämnad planering och kostnadsförslag. Ålands arbetsmarknads- och studieservicemyndighet antar studerande till kursen. Målgruppen är arbetslösa arbetssökande personer inregistrerade vid Ålands arbetsmarknads- och studieservicemyndighet (Ams) och införsäkrad vid Folkpensionsanstalten.

Beslut

Diariennr. [ÅLR 2021/2109](#) **Reg.datum** 10-03-2021 **Beslutsdatum** 2021-03-17

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Vagnätsbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande Nord Lennart,

Föredragande Sommarström Hanna,

Ärendemening Tillstånd för specialtransporter

Motpart Varggropens Sand Ab

Med stöd av 9a § landskapsförordning (1993:104) om fordons konstruktion, utrustning, skick, användning och belastning beslöt Ålands landskapsregering att godkänna Varggropen sand Ab:s dispens från gällande bestämmelser om maximal höjd och total massa hos fordon, i enlighet med de villkor som anges nedan. Tillståndet avser transport tur och retur av grävmaskin. Transportens bredd är 3,5 meter, höjd är 4,5 meter, längd är 18,5 meter och vikt 95 ton. Tillståndet gäller för; fordon ISZ 841 med släpvagn DML 923. Tidpunkten för transporten är 2021.03.19 kl. 06.00-14.00. Tidpunkten för transporten kan justeras i överenskommelse med Ålands Polismyndighet. Tidpunkten för transporten ska dock väljas så att den allmänna trafiken störs så lite som möjligt. Tillståndet avser rutten tur och retur Västra hamnen, Mariehamn – Torpvägen 728, Hammarland Färdväg: Hamngatan – Mariegatan – Havsgatan – Stora gatan – Landsväg nr 20 Österleden – Landsväg nr 21 Rökerirondellen – Landsväg nr 12 Sjukhusvägen – Landsväg nr 11 Sjukhusrondellen - Landsväg nr 1 Hammarlandsvägen – Landsväg nr 180 Torpvägen. Notera att vid passage av broar gäller hastigheten 10 km/h. Transportören måste säkerställa att inget ytterligare fordon samtidigt trafikerar bron. Villkor 1. Sökanden ska meddela Ålands polismyndighet, Alarmcentralen och vägghållaren senast två dagar innan transport, om transporten och dess avvikande dimensioner och massa samt om det finns risk för blockering på vägavsnitten. Ålands polismyndighet och Alarmcentralen ska dessutom meddelas vid transportens start. 2. Sökanden ska följa anvisningsföreskriften "Villkor för specialtransporttillstånd", se bilaga 1. Innehavaren av tillståndet ansvarar, enligt bilagan, även för att erforderligt antal trafikdirigerare och varningsbilar åtföljer transporten. 3. Höjden på fordonet överstiger 4,20 meter. Transportören och föraren ska kontrollera att en transport längs den transportrutten som ska användas är möjlig utan risk för sammanstötning med konstruktioner ovanom vägen. I händelse av att det finns kablage så måste dessa lyftas när transporten kör förbi. 4. Innehavaren av specialtransporttillståndet eller den som utför transporten ansvarar för de skador som specialtransporten orsakar vägen eller dess anordningar. För eventuella flyttningsåtgärder ska respektive sakägare kontaktas innan transporttillfället.

Beslut

Diariernr. [ÅLR 2021/1826](#) **Reg.datum** 02-03-2021 **Beslutsdatum** 2021-03-17

Beslutande organ Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för rättsliga och internationella frågor tjänstemannabeslut

Beslutande Lindqvist Monica,

Föredragande

Ärendemening Näringsrätt

Motpart Avitax Assistenthjälp på Åland Ab

Beviljat. Villkor: 1. Tillståndet gäller för kontorstjänster och assistentverksamhet. 2. Bolaget skall ha hemort på Åland. 3. Minst en ordinarie styrelseledamot, eller dennes ersättare vid förfall, alternativt bolagsman ska ha hembygdsrätt eller ska utan avbrott varit bosatta i landskapet under de fem senaste åren. 4. Verksamheten skall bedrivas på svenska. 5. I verksamheten ska lokala resurser och lokal arbetskraft användas i mån av möjlighet. 6. Verksamheten skall vara förenlig med god sed och tillåten i lag. Ett villkor för tillståndet är att verksamhetsspråket är svenska. Detta innebär att kunder ska garanteras service och information på svenska samt att de anställda som är placerade på Åland ska kunna använda svenska i sitt dagliga arbete och få all information rörande anställningsförhållandet på svenska. Tillståndet gäller under förutsättning att villkoren är uppfyllda.

Beslut

Diariernr. [ÅLR 2021/1883](#) Reg.datum 04-03-2021 Beslutsdatum 2021-03-17

Beslutande organ	Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för rättsliga och internationella frågor tjänstemannabeslut
Beslutande	Lindqvist Monica,
Föredragande	
Ärendemening	Näringsrätt
Motpart	Solhus Åland Ab

Beviljat. Landskapsregeringen meddelar sökanden att fastigheter kan ägas och besittas utan näringsrätt, eftersom detta inte utgör sådan näringsutövning som omfattas av landskapslag (1996:47) om rätt att utöva näring. Villkor: 1. Tillståndet gäller för utvecklande och förvaltning av fastigheter. 2. Bolaget skall ha hemort på Åland. 3. Minst en ordinarie styrelseledamot, eller dennes ersättare vid förfall, alternativt bolagsman ska ha hembygdsrätt eller ska utan avbrott varit bosatta i landskapet under de fem senaste åren. 4. Verksamheten skall bedrivas på svenska. 5. I verksamheten ska lokala resurser och lokal arbetskraft användas i mån av möjlighet. 6. Verksamheten skall vara förenlig med god sed och tillåten i lag. Ett villkor för tillståndet är att verksamhetsspråket är svenska. Detta innebär att kunder ska garanteras service och information på svenska samt att de anställda som är placerade på Åland ska kunna använda svenska i sitt dagliga arbete och få all information rörande anställningsförhållandet på svenska. Tillståndet gäller under förutsättning att villkoren är uppfyllda.

Beslut

Diariernr. [ÅLR 2021/1954](#) **Reg.datum** 05-03-2021 **Beslutsdatum** 2021-03-17

Beslutande organ	Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för rättsliga och internationella frågor tjänstemannabeslut
Beslutande	Lindqvist Monica,
Föredragande	
Ärendemening	Näringsrätt
Motpart	Gröna korgen Ab

Beviljat. Villkor: 1. Tillståndet gäller för handel med livsmedel. 2. Bolaget skall ha hemort på Åland. 3. Minst en ordinarie styrelseledamot, eller dennes ersättare vid förfall, alternativt bolagsman ska ha hembygdsrätt eller ska utan avbrott varit bosatta i landskapet under de fem senaste åren. 4. Verksamheten skall bedrivas på svenska. 5. I verksamheten ska lokala resurser och lokal arbetskraft användas i mån av möjlighet. 6. Verksamheten skall vara förenlig med god sed och tillåten i lag. Ett villkor för tillståndet är att verksamhetsspråket är svenska. Detta innebär att kunder ska garanteras service och information på svenska samt att de anställda som är placerade på Åland ska kunna använda svenska i sitt dagliga arbete och få all information rörande anställningsförhållandet på svenska. Tillståndet gäller under förutsättning att villkoren är uppfyllda.

Beslut

Diariennr. [ÅLR 2021/1605](#) **Reg.datum** 23-02-2021 **Beslutsdatum** 2021-03-17

Beslutande organ Utbildnings- och kulturavdelningen Utbildningsbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande Föredragande Storfors Elisabeth,
Halme-Wiklund Katarina,

Ärendemening Stödundervisning i svenska höstterminen 2020

Motpart Sund skola

Beslut Landskapsregeringen har beslutat att ersätta Sunds kommun för ordnandet av stödundervisning i svenska i Sunds skola under höstterminen 2020.

Diariennr. [ÅLR 2021/1772](#) **Reg.datum** 01-03-2021 **Beslutsdatum** 2021-03-17

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Allmänna byrå tjänstemannabeslut

Beslutande Mattsson Peter,

Föredragande

Ärendemening Landskapsborgen för bostadslån

Motpart

Beslut Landskapsregeringen beslutade med stöd av 13 § i landskapslag (1999:40) om bostadsproduktion, att fakturera Andelsbanken 599,00 euro.

Diariennr. [ÅLR 2021/1773](#) **Reg.datum** 01-03-2021 **Beslutsdatum** 2021-03-17

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Allmänna byrå tjänstemannabeslut

Beslutande Mattsson Peter,

Föredragande

Ärendemening Landskapsborgern för bostadslån

Motpart

Beslut Landskapsregeringen beslutade med stöd av 13 § i landskapslag (1999:40) om bostadsproduktion, att fakturera Andelsbanken 416,00 euro.

Diariennr. [ÅLR 2021/1776](#) **Reg.datum** 01-03-2021 **Beslutsdatum** 2021-03-17

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Allmänna byrå tjänstemannabeslut

Beslutande Mattsson Peter,

Föredragande

Ärendemening Landskapsborgern för bostadslån

Motpart

Beslut Landskapsregeringen beslutade med stöd av 13 § i landskapslag (1999:40) om bostadsproduktion, att fakturera Andelsbanken 409,00 euro.

Diariennr. [ÅLR 2021/1777](#) **Reg.datum** 01-03-2021 **Beslutsdatum** 2021-03-17

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Allmänna byrå tjänstemannabeslut

Beslutande Mattsson Peter,

Föredragande

Ärendemening Landskapsborgern för bostadslån

Motpart

Beslut Landskapsregeringen beslutade med stöd av 13 § i landskapslag (1999:40) om bostadsproduktion, att fakturera Andelsbanken 0,00 euro.

Diariennr. [ÅLR 2021/1705](#) **Reg.datum** 25-02-2021 **Beslutsdatum** 2021-03-17

Beslutande organ Finansavdelningen Allmänna byrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande Tufvesson Runa,

Föredragande Karlberg Annelie,

Ärendemening Paf- medel för evenemangsstöd

Motpart Segeljaktsföreningen Alanta rf

Beslut Landskapsregeringen beslöt bevilja Segeljaktsföreningen Alanta r.f. 35 % i evenemangsstöd, dock maximalt 4.767 euro av godtagbara kostnader för evenemang i samband med sjösättningen av Alanta 24.7.2021. Besvärсанvisning bifogas beslutet.